02.05.2023 № 31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ДАТ, ВРЕМЕНИ И ГРАНИЦ МЕСТ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ,  ПОСВЯЩЕННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ 78-ОЙ ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941–1945 Г.Г. НА ТЕРРИТОРИИ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 г.г., в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»; подпунктом «г» пункта 1 постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь статьями 32, 46 Устава Ершовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить даты, время и границы мест проведения мероприятий, посвященных празднованию 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 г.г. на территории Ершовского муниципального образования:
Митинг, посвященный Дню Победы - 9 мая 2023 г.  с 12-00 до 12-30 час., Памятный знак «1941-1945» на территории Ершовского муниципального образования, с. Ершово,ул. Комарова, 15.
2. Назначить организаторами мероприятий администрацию Ершовского муниципального образования и МКУК «Культурно-досуговый центр».
3. Назначить ответственных:

- за досмотр участников публичного мероприятия Мартыненко Ю.И. – командир ДНД «Страж»;

- за осмотр места проведения публичного мероприятия Баркова Г.В – члена ДНД «Страж» (досмотр произвести за 2 часа до проведения мероприятия);

- за видеофиксацию публичного мероприятия Печуру А.Д. – директора МКУК «КДЦ»;
- за охрану общественного порядка в месте проведения публичного мероприятия: Лавелина В.В. – члена ДНД «Страж»; Подопригору Е.В. - специалиста администрации Ершовского муниципального образования; Мартыненко Н.Н. – председатель Совета ветеранов с. Ершово;

- за охрану памятного знака в период с 01.05.2023 по 09.05.2023:

01.05.2023 – Бородина О.Т – старший инспектор администрации;

02.05.2023 – Подопригора Е.В.– специалист администрации;

03.05.2023 -  Бородина О.Т – старший инспектор администрации;

04.05.2023 – Подопригора Е.В.– специалист администрации;
05.05.2023 -  Бородина О.Т – старший инспектор администрации;

06.05.2023 -  Подопригора Е.В.– специалист администрации;
07.05.2023 – Бородина О.Т – старший инспектор администрации;

08.05.2023 - Подопригора Е.В.– специалист администрации;

09.05.2023 - Бородина О.Т – старший инспектор администрации.

 4. Заведующего Ершовского ФАПа Игнатьеву А.Н. назначить ответственным за оказание медицинской помощи на время проведения публичного мероприятия.
5. Назначить членов ДПК Родимовского В.Г. и Голубева А.Н. ответственными за противопожарную безопасность на время проведения публичного мероприятия.

6. Начальнику МО МВД «Усть-Илимский» Каленюку И.П. определить уполномоченное лицо для координации действий по вопросам охраны общественного порядка и общественной безопасности.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации Ершовского

 муниципального образования

 Л.Г.Глинская